
Black Transparente White Grey

www.3dmarket.mx800 0046 733 ventas@3dmarket.mx

DATOS TÉCNICOS
Tensión de rotura
Alargamiento por rotura
Rest a la flexion
Mod elasticidad
Resist al impact
Temp de dist
Densidad
Temp Extr
Temp plat
Enclosure

Sup de impresion

Vel impre
Secado

34
5.3
69
1684
7.9
77.4
1,27
225-245
70-85
Opcional, temp ambiente 
controlada
Cinta azul, PEI, Pegamento, 
placa de cristal
40-50
4-8 hrs a 65 grados, opcional
4-8 hrs a 40 grados, 
obligatorio

Ultimaker PETG es el estándar de referencia para usos industriales 
de categoría empresarial. Fácil de usar y versátil, es el mejor PETG 
del mercado para las impresoras 3D Ultimaker. Además, resulta 
adecuado para gran variedad de casos de uso, gracias a 
propiedades como buena imprimibilidad, tenacidad y resistencia 
química, al desgaste y a la temperatura.

PETG 2.85mm

COLORES 
DISPONIBLES

*CONSULTA A TU ASESOR COMERCIAL PARA
VERIFICAR LA DISPONIBILIDAD DE COLORES


