Ultimaker

3D MARKET

DATOS TÉCNICOS

Tensión de rotura	34
Alargamiento por rotura	5.3
Rest a la flexion	69
Mod elasticidad	1684
Resist al impact	7.9
Temp de dist	77.4
Densidad	1,27
Temp Extr	225-245
Temp plat	70-85

Enclosure Opcional, temp ambiente

controlada

Sup de impresion Cinta azul, PEI, Pegamento,

placa de cristal

Vel impre 40-50

Secado 4-8 hrs a 65 grados, opcional

4-8 hrs a 40 grados,

obligatorio

PETG 2.85mm

Ultimaker PETG es el estándar de referencia para usos industriales de categoría empresarial. Fácil de usar y versátil, es el mejor PETG del mercado para las impresoras 3D Ultimaker. Además, resulta adecuado para gran variedad de casos de uso, gracias a propiedades como buena imprimibilidad, tenacidad y resistencia química, al desgaste y a la temperatura.

COLORES DISPONIBLES



*CONSULTA A TU ASESOR COMERCIAL PARA VERIFICAR LA DISPONIBILIDAD DE COLORES

